

**AZ ORSZÁGOS EGÉSZSÉGBIZTOSÍTÁSI PÉNZTÁR
FŐIGAZGATÓJÁNAK ÚTMUTATÓJA A MÉLTÁNYOSSÁGBÓL
KÉRT GYÓGYÁSZATI SEGÉDESZKÖZÖK TÁMOGATÁSI
ELVEIRŐL**

A kötelező egészségbiztosítás ellátásairól szóló 1997. évi LXXXIII. törvény (a továbbiakban: Ebtv.) 26. § (1) bekezdés b), c) pontja szerint az egészségbiztosító méltányosságból

- a társadalombiztosítási támogatással rendelhető gyógyászati segédeszközök árához, a megállapított támogatási mértéket meghaladó;
- a társadalombiztosítási támogatásba még be nem fogadott, támogatással nem rendelhető gyógyászati segédeszközök árához;
- a méltányosságból támogatott gyógyászati segédeszközök javítási díjához támogatást nyújthat.

Az Ebtv. 26. § (2) bekezdése szerint az egészségbiztosító a támogatott gyógyászati segédeszköz árához eltérő gyakorisággal támogatást nyújthat.

Az egészségbiztosító az Egészségbiztosítási Alap költségvetésében meghatározott keretek között gyakorolhatja a méltányosságot.

Méltányossági ártámogatás akkor nyújtható, ha a kért gyógyászati segédeszköz alkalmazására és kiszolgáltatására a szakmai, ártámogatási és forgalmazási jogszabályokban foglaltaknak megfelelően kerül sor, és szociális rászorultság áll fenn.

A szakmai, ártámogatási és forgalmazási jogszabályok nem hatalmazzák fel az egészségbiztosítót méltányossági ártámogatás nyújtására, ha

- a kért gyógyászati segédeszközt nem az eszköz jellege szerint illetékes szakorvos rendeli,
- a kért gyógyászati segédeszköz alkalmazására nem a termékleírásban foglaltak szerint, vagy a szakmai protokollok alapján kerülne sor,
- a kért gyógyászati segédeszköz támogatott, de a kihirdetettől eltérő indikációban kéri,
- a kihirdetettnél magasabb támogatási kulcsot kérnek, és – lehetőleg számszerűsített adatokkal – nincs alátámasztva az, hogy a beteg kizárólag az igényelt készítménnyel kezelhető, és miért nem látható el az alacsonyabb térítési díjú, így költséghatékony gyógyászati segédeszközzel,

- a kért gyógyászati segédeszköz nem minősül gyógyászati segédeszköznek, tekintettel arra, hogy ártámogatás csak gyógyászati segédeszközhöz nyújtható,
- a kért gyógyászati segédeszköz a társadalombiztosítási támogatási körből kizárásra, vagy kivonásra került,
- a kért nem támogatott gyógyászati segédeszközt forgalmazó nem rendelkezik az ÁNTSZ által kiadott működési engedéllyel, ezért nincs a MEP-el társadalombiztosítási ártámogatás elszámolására kötött szerződése,
- a kihirdetettől eltérő gyakoriságú kérelem nem a beteg által már használt, és támogatással kiváltott gyógyászati segédeszközre vonatkozik,
- a kihordási időn belül a már támogatással kiváltott gyógyászati segédeszközzel azonos funkciójú, azonos támogatási csoportba tartozó másik gyógyászati segédeszközre irányul a kérelem,
- a kért gyógyászati segédeszköz külön jogszabály alapján keretösszeg szerint vehető igénybe,
- a kért nem támogatott gyógyászati segédeszköz az adott indikációban külön jogszabály alapján támogatással kölcsönözhető,
- a méltányosságból támogatott gyógyászati segédeszköz javításához, ha az nem rendeltetésszerű használat közben hibásodott meg,
- a méltányosságból támogatott gyógyászati segédeszköz javításához, ha az egy éves, illetve az egy évnél hosszabb kihordási idejű gyógyászati segédeszköz vételára bruttó 10.000,- Ft feletti, és az egy éves jótállási idő még nem telt el,
- a kihirdetettnél magasabb támogatási kulcsra irányuló kérelem esetén, ha a kért támogatott gyógyászati segédeszköz bruttó térítési díja nem éri el a kérelem benyújtását megelőző három hónapban megszerzett, egy főre jutó havi nettó jövedelem:
 - 10 %-át, ha a vényen egy havi mennyiség szerepel, azaz a kihordási idő egy hónap;
 - 20 %-át, ha a vényen két havi mennyiség szerepel, azaz a kihordási idő két hónap;
 - 30 %-át, ha a vényen három, vagy annál több havi mennyiség szerepel, azaz a kihordási idő három, vagy annál több hónap,

- a kért, és a társadalombiztosítás által nem támogatott gyógyászati segédeszköz bruttó fogyasztói ára nem éri el a kérelem benyújtását megelőző három hónapban megszerzett, egy főre jutó havi nettó jövedelem
 - 10 %-át, ha a vényen egy havi mennyiség szerepel, azaz a kihordási idő egy hónap;
 - 20 %-át, ha a vényen két havi mennyiség szerepel, azaz a kihordási idő két hónap;
 - 30 %-át, ha a vényen három, vagy annál több havi mennyiség szerepel, azaz a kihordási idő három, vagy annál több hónap,
- a kihirdetettől eltérő gyakorisággal kért gyógyászati segédeszköz bruttó fogyasztói ára nem éri el a kérelem benyújtását megelőző három hónapban megszerzett, egy főre jutó havi nettó jövedelem
 - 10 %-át, ha a vényen egy havi mennyiség szerepel, azaz a kihordási idő egy hónap;
 - 20 %-át, ha a vényen két havi mennyiség szerepel, azaz a kihordási idő két hónap;
 - 30 %-át, ha a vényen három, vagy annál több havi mennyiség szerepel, azaz a kihordási idő három, vagy annál több hónap,
- a méltányosságból támogatott gyógyászati segédeszköz javításához, ha a javítási díj nem éri el a kérelem benyújtását megelőző három hónapban megszerzett, egy főre jutó havi nettó jövedelem 30 %-át.

A méltányossági kérelmek elbírálásához szükséges dokumentumok listája letölthető az OEP honlapjáról (www.oep.hu/szakmai kezdőlap/gyógyászati segédeszköz/egyedi méltányosság).

Budapest, 2008. március 28.

Dr. Székely Tamás
főigazgató

ORSZÁGOS EGÉSZSÉGBIZTOSÍTÁSI PÉNZTÁR